
 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Portarias 
PORTARIA SESPM Nº 56, DE 16 DE JULHO DE 2014 
CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, 
36.076/14. 
R E S O L V E: 
I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional do servidor Sr. Élcio Indiani Júnior, matrícula 27.733, face aos 
indícios de infração ao disposto no inciso XIII do art. 255,e inciso XV do art. 256, da Lei 
Complementar nº 001/90, assim descrito: 
“Artigo 255 – São deveres do servidor: 
II – ser leal às instituições a que servir;... 
XVIII- apresentar-se convenientemente trajado em serviço ou com o uniforme que for 
determinado em cada caso;...  
Artigo 256 – Ao servidor é proibido: 
I – ausentar-se do serviço durante o expediente, sem prévia autorização do chefe 
imediato;... 
XV- proceder de forma desidiosa;... 
II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir 
os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 16 de julho 2014, 369º da elevação de Taubaté à 
categoria de Vila. 
CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL - Secretaria de Segurança Pública Municipal 
 
PORTARIA  SEO  nº.  38,  de 17  de  julho  de  2014. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e 

com fundamento no art. 2º. do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro  de 2013, 

R E S O L V E:- Autorizar o Servidor da Secretaria de Obras, a dirigir Veículo Oficial 

Municipal, conforme segue: 

Nome Matrícula CNH Veículo 

 

JOSÉ DONIZETI DOS SANTOS 

 

 

37.523 

 

 

01482976099 

 

Leve/Pesado 

SECRETARIA DE OBRAS, 17 de julho de 2014. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA - SECRETÁRIO DE OBRAS 

 

PORTARIA SEO Nº.  39, de  17  de   julho   de 2014 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e 

à vista do Processo Administrativo nº. 35.155/14, 

RESOLVE: 

I – Instaurar a presente Sindicância para apuração de eventuais irregularidades 

apontadas pelo TCESP, conforme Ofício CGC.ARC nº. 451/2014, TC-503/014/10;  

II - Designar a Comissão Permanente de Sindicância instituída pela Portaria nº. 01/2013, 

alterada pela Portaria SEO nº. 06/2014 e Portaria SEO nº. 27/2014, para diligenciar no 

sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do 

presente ato. 

SECRETARIA DE OBRAS, ao 17 de julho de 2014. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA - SECRETÁRIO DE OBRAS 

 

Editais 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para a função de 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Medico Especialista - Pediatra, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 25/07/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

DANIELA LINA SANTOS DA SILVEIRA 035.620.369-73 37 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para a função de 
Técnico de Enfermagem, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo 
dia 25/07/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

GABRIELA APARECIDA DA SILVA MENDES DE 

ALMEIDA 295.615.338-20 105 

 
 

Diversos 
 

 


